Juntos trabalhando pela renovação

OBMMBBMBMBBMBMBBHMBBMMWMBBBBMMBMMMBBMMBBMMMBMMBBMBMMMMMH*-»"...... ..... ....................... .

TERMO DE ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1801.01/2022-SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS NOVOS, 0
(ZERO) KM, TIPO MOTOCICLETA, DESTINADOS A GUARDA MUNICIPAL DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO DO
MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

A Comissão de Pregão designada por meio da Portaria n° 1002.02, DE 10
DE FEVEREIRO DE 2022, torna público para conhecimento dos interessados
que foram realizadas retificações no seguinte Edital de Tomada de Preços n°
1801.01/2022-SRP, apresentadas abaixo:

Em relação ao item 13.2, do edital

ONDE SE LÊ:

[...]

"13.2- DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os Produtos licitados deverão
ser entregues no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da expedição da
ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM
DE COMPRA."

LEIA - $E:

"13.2- DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os Produtos licitados deverão
ser entregues no prazo de 90 (noventa) dias, a contar da expedição da
ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM
DE COMPRA."

Em relação ao item 3, do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

ONDE SE LÊ:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANTIDADE

-E
RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000

SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR
CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE fAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú MUNICÍPIO

VERDE

rr

MOTOCICLETA

1

Características: veículo zero quilômetro, modelo do ano
da contratação ou do ano posterior, Adventure, trail,
on/off road. Motor: a partir de 290cc, monocilíndrico,
bicombustível, 4 tempos, arrefecido a ar: cilindrada, no
mínimo 250cc, sistema de alimentação, injeção
eletrônica, potência máxima, a partir de 21 cv a 8.000 UND 06
rpm, torque máximo, a partir de 2,10 kgf.m a 6.500 rpm,
transmissão de 5 velocidades, sistema de partida elétrica,
capacidade do tanque mínima de 13 litros. Comprimento
x largura x altura no mínimo de 2.120 x 830 x 1.370 mm
pneu dianteiro 80/90 - 21, pneu traseiro: 120/80 -18;
peso seco: mínimo de 137kg; cor branca; Combustível:
gasolina e/ou etanol.

LEIA - $E;

rr

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANTIDADE

1

MOTOCICLETA

Características: veículo zero quilômetro, modelo do ano
da contratação ou do ano posterior, Adventure, trail,
on/off road. Motor: a partir de 290cc, monocilíndrico,
bicombustível, 4 tempos, arrefecido a ar, sistema de
alimentação, injeção eletrônica, potência máxima, a
partir de 21 cv a 8.000 rpm, torque máximo, a partir de
2,10 kgf.m a 6.500 rpm, transmissão de 5 velocidades,
sistema de partida elétrica, capacidade do tanque mínima
de 13 litros. Comprimento x largura x altura no mínimo
de 2.120 x 830 x 1.370 mm pneu dianteiro 80/90 - 21,
pneu traseiro: 120/80 -18; peso seco: mínimo de 137kg;
cor branca; Combustível: gasolina e/ou etanol.

UND 06

Em relação ao item 5.1, do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

ONDE SE LÊ:

± RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE f

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

[...]

"5.1. O prazo de entrega dos bens é de 60 (sessenta) dias, contados do(a)
recebimento da ordem de compra, na Secretaria solicitante ou em local e
endereço indicado na "Ordem de Compra"."

leia - SE:

"5.1. O prazo de entrega dos bens é de 90 (noventa) dias, contados do
recebimento da ordem de compra, na Secretaria solicitante ou em local e
endereço indicado na "Ordem de Compra"."

S.M.J.

Esta é a Errata.

ACARAÚ/CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

o.

Município de AcaraúPregoeiro

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.br | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.br
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR